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Referat af studienævnsmøde d. 25. marts 2009 (3) 
 
Deltagere: Grethe Dyhr, Hanne Skjellerup, Pia Lund, Charles Møller, Torben Jul Jensen, Stig Taps, Mads 
Christiansen, Søren N. Sørensen, Joachim Danckert, Mads Grundahl, Helene Elna Hyldgaard, Torben O. 
Andersen, Sidse Westesen, Kim Rene Bohn, Klaus Høj Henriksen 
 
Fraværende: Jens O. Andreasen, Erik Lund, Róbert Gauti Jónsson, Vivi Thuy Nguyen 
 
 
Godkendelse af referat 
 
Referatet godkendt med enkelte uddybende kommentarer. 
 
 
Meddelelser 
 
Der skal afholdes møde i Ballerup vedr. det fremtidige arbejde på IHK. Der arbejdes på at etablere et 
videnskabsteoretisk semester, som skal være sikre at eksportingeniører er klædt tilstrækkeligt på fagligt til 
at kunne optages på overbygningen International Teknologiledelse.  
 
Der er et nyt studie på vej. European Master in Materials Science vil søges udbudt som et studie under M‐
studienævnet. Ansvaret for studiets afvikling ligger hos institut 15, og studiet er omkostningsneutralt for 
studienævnet. 
 
Faget videnskabsteori på 6. semester er blevet ændret på fakultetsniveau. Desværre har der i denne 
sammenhæng været en uoverensstemmelse mellem studievejledningen og studieordningen – dette vil der 
blive rettet op på.     
 
Man diskuterer definitionen på ECTS. 
 
Det diskuteres hvorvidt det er i overensstemmelse med studienævnets retningslinjer at ændre en 
undervisningsform fra forelæsninger til studiekreds, hvis der er under 12 studerende på et hold.  
 
Den nedsatte arbejdsgruppe omkring semesterevalueringer arbejder på at optimere 
semesterevalueringsprocessen.      
 
 
Nye undervisnings‐ og evalueringsformer 
 
ST præsenterer et nyt strukturforslag til GBE uddannelsen 
 
 Gennem en ændring af uddannelsesstrukturen på 3. og 4. semester, hvor den nuværende 

studiestruktur erstattes af X antal mini‐projekter som udarbejdes uden et fast grupperum, ønsker 
man at bespare resurser på lokaleleje   

 5. til 10. semester afvikles som på nuværende tidspunkt  
 
Der diskuteres for og imod. Det aftales at de studerende skal gennemgå forslaget mere dybdegående efter 
mødet og derefter vende tilbage til TJJ med deres feedback. Man vil derefter finpudse forslaget og 
efterfølgende evt. gå videre med i systemet med det. 
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Skolebedømmelsesudvalg m.m. 
 
Der er slået 4 skolelederstillinger op som en del af den nye school struktur. Det diskuteres hvorvidt 
studienævnet i samarbejde med andre studienævn vil kunne drage fordel af at pege på en kandidat. 
 
KRB vælges som repræsentant til bedømmelsesudvalget. Evt. inddrages også studienævnets næstformand i 
bedømmelsesudvalget. 
 
Link til den fremtidige school struktur  
 www.schools.aau.dk 
 
 
Evt. 
 
Det forespørges hvorvidt det er muligt at bruge KBs udkast til ny uddannelsesstruktur som 
diskussionsgrundlag i de enkelte fagmiljøer. KB giver grønt lys til dette. 
 
Semesterevalueringsudvalget foreslår at spørgeskemaerne afskaffes og at man i stedet fokuserer på 
indholdet i formøderne. Semesterevalueringsrapporten bibeholdes i sin eksisterende form.     
 
 
 
Næste møde afholdes onsdag d. 29. april 2009. 
     
 
 


